
Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram

Chlum 16

262 93   Nalžovice

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2024

        ekonomická část

      Od 1. 1. 2003 byla zřízena příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola

Chlum, okres Příbram. Jejím zřizovatelem je Obec nalžovice, která poskytuje prObec Nalžovice, která poskytuje prostředky

na provoz školy a podílí se také částečně na úhradě mzdových prostředků. 

      Škola dostává přidělené prostředky ze státního rozpočtu a ESF na mzdy, odvody,OPPP,

a ONIV dle rozpisu rozpočtu pro oblast obecního školství .Tyto prostředky jsou zasílané

z OŠMS KÚ Středočeského kraje. Další prostředky škola dostává od Obce Nalžovice

a to na provoz školy.

PŘÍJMY

a)   příjmy na provoz od zřizovatele Obec Nalžovice 2 070 000,00 Kč                 

 z toho: na počítače do PC učebny 400 000,-

      příjmy z poplatků za MŠ 127 360,00 Kč                    

      příjmy z poplatků za ŠD 99 000,00 Kč                      

      bankovní úroky 348,96 Kč                           

      finanční dary 12 500,00 Kč                      

      výnosy tělocvična 11 750,00 Kč                      

příjmy na provoz celkem 2 320 958,96 Kč                 

b)   příjmy z OŠMS KÚ 

PLATY UZ 33353 12 897 142,00 Kč               

Odvody 4 380 527,00 Kč                 

OPPP 63 000,00 Kč                      

Digit. Propast UZ 33088 20 000,00 Kč                      

FKSP 128 971,00 Kč                    

ONIV 214 041,00 Kč                    

transfery ze SR celkem - rozpočet 17 703 681,00 Kč               

c) přijmy  transfery - OP JAK  UZ 33092 996 579,32 Kč                    



VÝDAJE

a)  výdaje - finanční prostředky od Obce Nalžovice na provoz

Neinvestiční výdaje celkem ZŠ  

z toho: 501   materiál 69 181,90 Kč                      

501   tiskopisy 11 315,00 Kč                      

501   čistící prostředky 29 295,27 Kč                      

501   čistící prostředky tělocvična 1 750,00 Kč                        

502   el.energie 71 896,87 Kč                      

501   palivo 74 056,83 Kč                      

501   materiál OE  9 354,00 Kč                        

502   voda 18 233,00 Kč                      

511   opravy 34 810,00 Kč                      

512   cestovné 30 549,00 Kč                      

518   telefon,internet 3 908,23 Kč                        

518   poštovné 701,00 Kč                           

518   svoz odpadu 8 572,00 Kč                        

518   ostatní služby 204 183,39 Kč                    

518   doprava 6 750,00 Kč                        

518   fin. Dary - spotřeba 10 000,00 Kč                      

518   Náhradní plnění 29 699,00 Kč                      

518   N na LVK 1 665,00 Kč                        

518   programové vybavení 26 439,00 Kč                      

521   OON 6 720,00 Kč                        

527   DVPP 20 000,96 Kč                      

527   ochr.pomůcky 2 699,00 Kč                        

569   pracovně lékařské služby 3 600,00 Kč                        

549   pojištění 29 193,00 Kč                      

558   DDNM 487 766,02 Kč                    

569   bankovní poplatky 7 461,29 Kč                        

celkem 1 199 799,76 Kč                 

Neinvestiční výdaje celkem MŠ

z toho: 501   materiál 46 223,00 Kč                      

501   tiskopisy 550,00 Kč                           

501   čistící prostředky 27 723,68 Kč                      

502   el.energie 40 095,00 Kč                      

501   palivo 44 435,00 Kč                      

501   materiál OE 3 613,00 Kč                        

502   voda 18 233,00 Kč                      

511   opravy 27 217,00 Kč                      

512   cestovné 1 880,00 Kč                        

518   telefony,internet 3 546,77 Kč                        

518   svoz odpadu 5 714,00 Kč                        

518   ostatní služby 52 893,66 Kč                      

518   programové vybavení 16 335,00 Kč                      

527   DVPP 14 406,00 Kč                      

549   pojištění 10 223,00 Kč                      

558   DDHM 34 300,20 Kč                      

569   bankovní poplatky 7 461,29 Kč                        

celkem 354 849,60 Kč                    



Neinvestiční výdaje celkem ŠJ

z toho 501   materiál 13 266,00 Kč                      

501   tiskopisy 1 512,00 Kč                        

501   čist.prostředky 33 568,59 Kč                      

502   el. energie 131 220,00 Kč                    

501   palivo 17 946,00 Kč                      

501   materiál OE 12 762,11 Kč                      

502   voda 18 233,00 Kč                      

511   opravy a udržování ŠJ 27 769,00 Kč                      

512   cestovné 520,00 Kč                           

518   telefon, internet 3 542,00 Kč                        

518   svoz odpadu 2 857,00 Kč                        

518   ostatní služby nevýrobní povahy 67 909,96 Kč                      

527   DVPP 5 960,00 Kč                        

551   odpisy 42 816,00 Kč                      

558   DDHM 45 443,37 Kč                      

569   bankovní poplatky 7 461,00 Kč                        

celkem 432 786,03 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem ŠD

z toho 501   materiál 11 258,12 Kč                      

501   čist. prostř. 9 652,79 Kč                        

501   materiál OE 915,00 Kč                           

502   el. energie 20 042,00 Kč                      

502   palivo 7 405,00 Kč                        

502   voda 5 871,00 Kč                        

511   opravy 9 510,00 Kč                        

518   svoz odpadu 2 857,00 Kč                        

518   ostatní služby nevýr. povahy 23 317,00 Kč                      

527   DVPP 8 000,00 Kč                        

558   DDHM 6 477,00 Kč                        

569   bankovní poplatky 7 461,00 Kč                        

celkem 112 765,91 Kč                    

Provozní výdaje celkem (prostředky OÚ) 2 100 201,30 Kč                 

b)   výdaje - SR prostředky na platy  UZ 33353

Úhrada přímých výdajů ZŠ 

z toho: mzdové prostředky 8 610 850,00 Kč                 

odvody 2 865 909,00 Kč                 

ONIV 287 311,64 Kč                    

FKSP 87 314,00 Kč                      

OPPP - dohody 56 950,00 Kč                      

náhrada mzdy 122 059,00 Kč                    

UZ 33088 20 000,00 Kč                      

celkem 12 050 393,64 Kč               



Úhrada přímých výdajů MŠ

z toho: mzdové prostředky 2 090 636,00 Kč                 

odvody 706 642,00 Kč                    

ONIV 29 731,00 Kč                      

FKSP 21 138,00 Kč                      

OPPP - dohody 4 250,00 Kč                        

náhrada mzdy 23 055,00 Kč                      

celkem 2 875 452,00 Kč                 

Úhrada přímých výdajů ŠJ

z toho: mzdové prostředky 1 045 727,00 Kč                 

odvody 353 468,00 Kč                    

FKSP 10 457,00 Kč                      

náhrada mzdy -  Kč                                 

ONIV 10 634,36 Kč                      

celkem 1 420 286,36 Kč                 

Úhrada přímých výdajů ŠD

z toho: mzdové prostředky 996 096,00 Kč                    

náhrada mzdy 10 519,00 Kč                      

odvody 336 684,00 Kč                    

ONIV 4 185,00 Kč                        

FKSP 10 065,00 Kč                      

celkem 1 357 549,00 Kč                 

Úhrada přímých výdajů organizace celkem - SR (dohromady)

mzdové prostředky 12 743 309,00 Kč               

OPPP - dohody 61 200,00 Kč                      

odvody 4 262 703,00 Kč                 

ONIV 280 584,36 Kč                    

FKSP 128 974,00 Kč                    

N na DVPP 51 277,64 Kč                      

náhrady mzdy 155 633,00 Kč                    

UZ 33088 20 000,00 Kč                      

celkem 17 703 681,00 Kč               

d)  výdaje - OP JAK

mzdové prostředky 346 308,00 Kč                    



odvody 117 059,00 Kč                    

FKSP 3 480,00 Kč                        

náhrada mzdy 1 992,00 Kč                        

ONIV 24 907,00 Kč                      

celkem 493 746,00 Kč                    

e) výdaje - potraviny ŠJ

501   spotřeba potravin v ŠJ 1 041 586,37 Kč                 

Hospodaření za rok 2024 ukončila

Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram

s kladným hospodářským výsledkem 220 757,66 Kč                    

V Chlumu, dne 22. 4. 2025 Mgr. Bc. Jaroslava Procházková

           ředitelka školy

Vypracovala:  Červenková Hana

Adresáti výroční zprávy:      Školská rada: Základní škola a Mateřská škola Chlum,okres Příbram

         Zřizovatel: Obec Nalžovice




